

Lukijalle.

Suomen Sotatieteellinen Seura johtaa alkunsa Sotakorkeakoulun oppilasupseerikerhosta, joka perustettiin 7 p:nä helmikuuta v. 1927. Kun tämän kerhon päämäärä ja toiminta olivat saaneet osakseen huomiota ja harrastusta myös korkeakoulun oppilaspiirin ulkopuolelta, tehtiin jo vuosikokouksessa II. 4. 1929 periaatteellinen päätös kerhon laajentamisesta, mikä astui voimaan sitä seuraavassa vuosikokouksessa. Suomen Sotatieteellinen Seura alkoi näin toimintansa II. 4. 1930.

Seuran tarkoituksena on edistää ja tukea sotatieteellistä tutkimustyötä ja sotatieteiden kehittämistä kotimaassa, seurata niiden kehitystä ulkomailla sekä toimia upseerien sotilaallisen sivistyksen kohottamiseksi.

Tässä mielessä on jo Sotakorkeakoulun upseerikerhon aikana julkaistu tutkielmia Clausewitzista sotateoreetikkona (majuri J. O. Hannula), saksalaisten Saarenmaan retkestä v. 1917 (kapteeni T. V. Viljanen), Touko—kesäkuun hyökkäyksestä v. 1918 (majuri U. J. Turtola) sekä Gallipolista (majuri K. A. Inkala).

Sotatieteellisen Seuran nimissä on sittemmin sarjaa jatkettu julkaisemalla vielä kolme sotahistoriallista tutkielmaa, nimittäin Napuen taistelusta (majuri J. O. Hannula), Ruotsi-Suomen sotilaspoliittisesta ja strategisesta asemasta v:een 1700 (ev. luutn. V. M. A. Karikoski) sekä Itä-armeijan operaatioiden suunnittelusta ja johdosta v. 1918 (majuri J. O. Hannula).

Tämän ohella on Seura uskonut vuosittain keskuudestaan valituille sotatieteen eri haarojen selostajille laatia kertomuksia vuoden aikana tapahtuneesta alansa kehityksestä. Jotkut näistä kertomuksista ovat esitelmän muodossa tulleet esitetyiksi Seuran helsinkiläisille jäsenille; viime vuonna julkaistiin suurin osa niistä

Suomen Sotilasaikakauslehden toimituksen ystävällisellä myötävaikutuksella mainitussa lehdessä.

Jo muutaman vuoden aikana on Seurassa ja sen johtokunnassa pohdittu mahdollisuutta aikaansaada oma vuosijulkaisu, mutta on tämä hanke kustannusten takia tähän saakka jäänyt toteuttamatta. Kumminkin on oman julkaisun, jossa esitetään suppeampia tutkielmia sotatieteitten eri aloilta ja, mikäli mahdollista, ajankohtaisista kysymyksistä, tarve käynyt yhä tuntuvammaksi. Kun Valtioneuvoston Opetusministeriö tämän vuoden alussa johtokunnan anomuksesta myönsi Smk. 12,000:— Seuran julkaisu-toiminnan tukemiseksi ja nimenomaan vuosikirjahankkeen toteuttamiseksi, on Seuralla nyt tilaisuus esittää jäsenilleen ja yleisölle ensimmäinen vuosikirjansa nimellä »Tiede ja ase». Seuran puolesta lausutaan täten sen kiitokset siitä ymmärtämyksestä ja avusta, mikä tässä muodossa on osoitettu sen pyrkimyksille.

Julkaisutoiminnan ohella on kahden viime vuoden aikana Seuran Helsingissä toimivien jäsenten keskuudessa talvikautena järjestetty esitelmä- ja alustustilaisuuksia, jotka ovat koonneet lukuisia asianharrastajia ja joissa esitetyt kysymykset ovat aiheuttaneet vilkasta ja valaisevaa mielipiteitten vaihtoa.

Sotatieteellinen Seura, jonka jäseneksi voi liittyä jokainen Sotakorkeakoulun tai siihen verrattavan koulun koti- tai ulkomailla suorittanut upseeri, käsittää tätä nykyä 230 jäsentä, joka jäsenmäärä pääsyvaatimusten taustaa vastaan arvioituna on katsottava rohkaisevaksi merkiksi ei ainoastaan seuran omasta elinvoimasta, vaan myöskin korkeamman sotilaallisen sivistyksen leviämisestä upseeristomme keskuudessa.

Seuralle on suotu kunnia omistaa tämä ensimmäinen vuosijulkaisunsa sotamarsalkka Mannerheimille, vapaus-sotamme ylipäällikölle, Puolustusneuvoston puheenjohtajalle.

Kiitollisena siitä luottamuksesta ja moraalisesta tuesta, mikä tähän suostumukseen sisältyy, näkee Suomen Sotatieteellinen Seura samalla vapaus-sotamme ylipäällikön nimeen tämän julkaisun esilehdellä sisältyvän muistutuksen ohjesääntömme sanoista:

Taito on kokemuksen ja koulutuksen mukanaan tuoma johtajaominaisuus. Se saavutetaan tietopuolisella opiskelulla sekä käytännöllisellä harjoituksella. Synnynnäiset johtajaominaisuudet kulkevat aina taidon edellä. Taito ei ole pysyväistä eikä johda tuloksiin, jolleivät synnynnäiset ominaisuudet, ennenkaikkea tahto, sitä tue.

Johtokunnan puolesta: E. Heinrichs.
Kepraalimajuri.
